

LV EVENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº02.01/2021-PP-SRP
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE

RAZÃO SOCIAL: F. C. CUNHA RUFINO – EPP

CNPJ: 10.587.062/0001-03

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000000075

Endereço: Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco – CE

CEP: 62.560-000

Telefone: (85) 99952-9070 / (85) 992193700

Nome do Representante legal da empresa: FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

Endereço eletrônico: carlinhos.lv@hotmail.com

DADOS BANCARIOS:

AGÊNCIA: 3469-X

CONTA CORRENTE: 300300-0

BANCO DO BRASIL



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do presente Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01: ESTRUTURA CIVIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	15	800,00 (oitocentos reais)	12.000,00 (doze mil reais)
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	15	400,00 (quatrocentos reais)	6.000,00 (seis mil reais)
03	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros,	METRO LINEAR	600	35,00 (trinta e cinco reais)	21.000,00 (vinte e um mil reais)

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



	acabamento superior sem ponteira.				
04	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	400	55,00 (cinquenta e cinco reais)	22.000,00 (vinte e dois mil reais)
05	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss forma de duas águas, estrutura para P.A. Fly e escada de acesso	DIÁRIA	04	8.000,00 (oito mil reais)	32.000,00 (trinta e dois mil reais)
06	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	15	170,00 (cento e setenta reais)	2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)
07	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	15	180,00 (cento e oitenta reais)	2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
08	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	30	200,00 (duzentos reais)	6.000,00 (seis mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 104.250,00 (cento e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 02: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	----------------	-------	--------	-----------------	-----------------

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



01	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA. EM P30, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS, P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER</p>	DIÁRIA	04	8.000,00 (oito mil reais)	32.000,00 (trinta e dois mil reais)
----	--	--------	----	------------------------------	--



Ce

[Handwritten signatures]

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



	TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.				
02	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção	METRO LINEAR	40	550,00 (quinhentos e cinquenta reais)	22.000,00 (vinte e dois mil reais)
03	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojeter ,para exibição de imagens e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.	DIÁRIA	50	250,00 (duzentos e cinquenta reais)	12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
04	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3WRGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA)	DIÁRIA	04	3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	14.000,00 (quatorze mil reais)

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Exedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

04 #

LV EVENTOS



	<p>EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.</p>				
05	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, •</p>	DIÁRIA	04	4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	18.000,00 (dezoito mil reais)

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



	SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA				
06	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIARIA	08	2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	20.000,00 (vinte mil reais)
07	RÁDIO COMUNICADOR -locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias	DIÁRIA	50	60,00 (sessenta reais)	3.000,00 (três mil reais)



F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



02	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	06	500,00 (quinhentos reais)	3.000,00 (três mil reais)
03	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	10	300,00 (trezentos reais)	3.000,00 (três mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais)



LOTE 05: CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg.	UNID.	2000	2,80 (dois reais e oitenta centavos)	5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
02	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável.	UNID	500	4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)
03	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas	UNID	500	2,00 (dois reais)	1.000,00 (um mil reais)
04	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas	UNID	1000	1,00 (um real)	1.000,00 (um mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais)

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

[Handwritten signature] 097

LV EVENTOS



06	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção do evento, Produzindo coordenando e organizando o evento em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas	DIARIA	10	2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
----	---	--------	----	---	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 259.400,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais)



LOTE 07: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML).	KIT	400	10,00 (dez reais)	4.000,00 (quatro mil reais)
02	COFFE BREAK - COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS, SUCO DE FRUTAS COPO 200ML, 02 FATIAS DE BOLO, CAFÉ COM LEITE COPO 150ML	KIT	400	15,00 (quinze reais)	6.000,00 (seis mil reais)
03	REFEIÇÃO- REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS DAS OPÇÕES: BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO: ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) GUARNIÇÕES (LEGUMES, MACARRÃO, POLENTA, ENTRE OUTROS).	UNID.	400	35,00 (trinta e cinco reais)	14.000,00 (quatorze mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

LOTE 08: ENTRETENIMENTO INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	----------------	-------	--------	-----------------	-----------------

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



01	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	DIARIA	02	9.000,00 (nove mil reais)	18.000,00 (dezoito mil reais)
02	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50 m de altura contendo 2000 bolinhas com tela de proteção em seuredor. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	08	900,00 (novecent os reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
03	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL , de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIARIA	08	900,00 (novecent os reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
04	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	08	900,00 (novecent os reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
05	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de raio contendo uma lona capemil de salto colorida, molas, proteção sobre molas e rede proteção, medindo 1,30m suportando até 120 kg. O fornecedor dever-transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	800,00 (oitocento s reais)	12.000,00 (doze mil reais)

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



06	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	08	900,00 (novecentos reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
07	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	08	900,00 (novecentos reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais))
08	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral.	DIARIA	08	900,00 (novecentos reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
09	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS	SERVIÇO	02	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)	5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
10	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS	SERVIÇO	02	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)	5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 84.400,00 (oitenta e quatro mil e quatrocentos reais)

LOTE 09: DECORAÇÃO NATALINA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS TAMANHO COM 1,60M ALTURA POR 1,26M LARGURA, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10 A CADA SÍMBOLO COM 50CM EM COR DOURADA	UND	20	690,00 (seiscentos e noventa reais)	13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)
02	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE FEIXO COM ESTRELA TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 60CM EM COR DOURADA	UND	20	690,00 (seiscentos e noventa reais)	13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



09	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO NA COR VERMELHA, EM TAMANHO 1,80M DE ALTURA, 0,73CM E DE LARGURA 0,43CM.	UND	4	1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais)	6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
10	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DA IGREJA MATRIZ CONTENDO EM CADA COPA DA ARVORE 2 REFLETORES DE 30W EM CADA, DISTRIBUIDOS PARA TODAS AS ARVORES, NA COR VERDE.	SERV	2	5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)	11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)
11	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DO DISTRITO LAGOA DE SANTO ANTONIO COM 10M DE FITA DE LED EM CADA TRONCO DA ARVORE E 20 REFLETORES DE 30W DISTRIBUIDOS EM TODAS AS ARVORES, NA COR VERDE.	SERV	2	3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais)	6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 118.450,00 (cento e dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE X: SHOW PIROTECNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO, com operador com tortas de tamanhos e cores variadas com duração de aproximadamente 15 minutos.	SERV	2	26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)	53.000,00 (cinquenta e três mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 858.850,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil oitocentos e cinquenta reais).

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
 CNPJ: 10.587.062/0001-03
 Fone/Celular: (85) 9952-9070
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Carlos Cunha Rufino, Empresário, Brasileiro, Casado, portador da Carteira de Identidade nº 2000012063798 e CPF nº 708.467.233-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que os mesmos serão executados conforme exigências editalícias e contractual, conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços, e que sua validade é de 60 (SESSENTA) dias, podendo ser prorrogada por igual período, caso persista o interesse da Prefeitura.

Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERENCIA.

Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade pregão, que se encontra devidamente registrada e enquadrada na Junta Comercial do Estado do Ceará como sendo uma Empresa de Pequeno Porte, conforme o caso e que cumpre os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como é optante pelo REGIME SIMPLES NACIONAL.

Declaramos que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da Proposta de Preços, que atenderá as exigências do processo licitatório, no que se refere a Proposta, Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômico Financeira, que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT e que se encontra idônea para contratar com o Poder Público.

Declaramos que Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do Art.87, da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que o endereço eletrônico carlinhos.lv@hotmail.com é o e-mail meios estes através dos quais receberei oficialmente comunicados e notificações por parte do Município contratante.

F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
CNPJ: 10.587.062/0001-03
Fone/Celular: (85) 9952-9070
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS



Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório.

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus anexos;

Declaramos que não possui em seu quadro de pessoal servidor publico, do Poder Executivo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do Artigo 9º da Lei 8666/93 e inciso X da Lei Complementar nº 04/90).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Marco/CE 10 de novembro de 2021.

F. C. CUNHA RUFINO - EPP
CNPJ 10.587.062/0001-03
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO
RG: 2000012063798 SSP-CE
CPF 708.467.233-87

CARTÓRIO
MELO JUNIOR



F C CUNHA RUFINO - EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará
CNPJ: 10.587.062/0001-03
Fone/Celular: (85) 9952-9070
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com